
                        Załącznik  

                                                                                                                         do Uchwały Nr 22/74/2015 

                                                                                                                         Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

                                                                                                                         z dnia 15 kwietnia 2015 roku 

 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR …/…/2015 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia …………. 2015 roku 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2015 r. za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Myśliborski  

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.) i art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) oraz § 6 ust. 2 i § 7 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie 

sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 

ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002r. Nr 46, poz. 430) Rada Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje:  

 § 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę lub placówkę oświatowo-wychowawczą, 

placówkę opiekuńczo-wychowawczą, zespół szkół, zespół placówek oświatowych lub 

placówkę oświatową, dla której organem prowadzącym jest Powiat Myśliborski;  

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć pracownika jednostki, o której mowa w pkt 1;  

3) kursie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu 

określanego przedmiotu, prowadzonych zajęć lub przygotowania pedagogicznego, 

organizowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 

listopada 2009 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2009 r. Nr 200, 

poz. 1537 i Nr 218, poz. 1701 oraz z 2012 r. poz. 1196).  

 § 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w planowanych 

rocznych środkach przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa 

w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Powiatu 

Myśliborskiego na rok 2015, dzieli się zgodnie z załącznikiem Nr 2 niniejszej uchwały  

 § 3. Środki, o których mowa w § 2 przeznacza się na organizację różnych form 

doskonalenia nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów:  

1) wzmacnianie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych;  



2) podnoszenie efektywności nauczania oraz opracowywanie programów nauczania  

w  kształceniu zawodowym;  

3) zwiększanie szans edukacyjnych;  

4) projektowa i zespołowa metoda pracy;  

5) rozpoznawanie i zaspokajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 

 ucznia;  

6) efektywne zarządzanie szkołą, ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania środków 

finansowych;  

7) podnoszenie efektywności nauczania w szkołach, w szczególności przedmiotów ścisłych  

i języków obcych;  

8) metody rozwiązywania problemów wychowawczych w szkołach;  

9) edukacja kulturalna;  

10) edukacja prozdrowotna;  

11)rozwijanie kompetencji cyfrowych umożliwiających korzystanie z zasobów 

 informatycznych i multimedialnych.  

 

 § 4.1. Ustala się na rok 2015 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie 

pobieranej przez szkołę wyższą i zakład kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% kwoty 

tej opłaty, ale nie więcej niż 2.000 zł (słownie: dwa tysiące złotych) dla jednego nauczyciela. 

 2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2015.  

 3. Nauczyciel starający się o dofinansowanie określonej formy doskonalenia składa 

wniosek do dyrektora szkoły, a w przypadku dofinansowania dotyczącego doskonalenia 

dyrektora szkoły do starosty. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.  

 

 § 5. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 2 obejmuje się w pierwszej kolejności 

studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach związanych z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu;  

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie:  

 a) przedmiotów zawodowych, prowadzenia przedmiotów/modułów w zakresie 

zawodów/kwalifikacji na potrzeby rynku pracy oraz przygotowania pedagogicznego w tym 

zakresie;  

 b) pedagogiki specjalnej i resocjalizacyjnej;  

 c) wykonywania zadań doradcy zawodowego;  

 d) edukacji dla bezpieczeństwa;  

 e) etyki.  

  § 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu.  

 

 §7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przygotował: 

Tadeusz Grabski 

Dyrektor PCOFA w Myśliborzu 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela  

w planach finansowych organów prowadzących placówki oświatowe zabezpiecza się kwotę  

w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli.  

 Na podstawie § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków organ prowadzący 

opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania. Środki na pokrycie 

skutków finansowych uchwały zabezpieczone zostały w budżecie Powiatu Myśliborskiego na 

2015 rok (rozdział 80146 i 85446), przy czym po podjęciu uchwały konieczne będzie 

dostosowanie kwot planowanych wydatków do kwot wynikających z podziału procentowego 

oraz liczby nauczycieli zatrudnionych w jednostkach. Niniejsza uchwała została opracowana 

w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
         Załącznik Nr 1 

         do Uchwały Nr …./…../2015  

         Rady Powiatu w Myśliborzu  

         z dnia ……….. roku  

 

WNIOSEK O DOFINASOWANIE 

DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

 

 I. DANE OSOBOWE  

1.Imię i nazwisko..........................................................................................................................  

2. Adres zamieszkania ..................................................................................................................  

3. Miejsce pracy ...........................................................................................................................  

4. Nauczany przedmiot główny ............................................................................................ 

Liczba godzin ...............................................................................................................................  

5. Nauczany przedmiot dodatkowy lub rodzaj prowadzonych zajęć............................................ 

6. Poziom wykształcenia, tytuł 

....................................................................................................................................................... 

7. Ukończona szkoła/uczelnia 

...................................................................................................................................................... 

Kierunek studiów ......................................................................................................................... 

8. Ukończone formy doskonalenia zawodowego (wszystkie) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

9. Czy nauczyciel otrzymał wcześniej dofinansowanie (w jakim okresie)? Tak Nie 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

10.Czy przyznana jest dopłata z innych źródeł?(jeżeli tak to w jakiej wysokości?) Tak Nie 

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................  

 



II. INFORMACJE O PODJĘTYM DOSKONALENIU  

1. Nazwa doskonalenia 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

2. Nazwa szkoły/uczelni 

....................................................................................................................................................... 

3. Siedziba szkoły/uczelni 

....................................................................................................................................................... 

4. Kierunek studiów/doskonalenia 

....................................................................................................................................................... 

5. Rodzaj studiów doskonalenia 

....................................................................................................................................................... 

6. Czas trwania nauki, liczba semestrów 

....................................................................................................................................................... 

7. Podać semestr, którego dotyczy 

dofinansowanie............................................................................................................................. 

8. Wysokość opłaty za semestr 

.......................................................................................................................................................  

 

..................................................      .......................................... 

(data, miejscowość)        (podpis nauczyciela) 

Załącznik (dowód opłaty czesnego)  

 

III. OPINIA DYREKTORA SZKOŁY  

Uznanie celowości podjętego kształcenia (uwzględniając potrzeby szkoły i powiatu)  

 

...........................................         .....................................................  

 (data)          (podpis)  

 

IV.DECYZJA DYREKTORA (w przypadku nauczyciela)/STAROSTY (w przypadku 

dyrektora)  

.............................................      ........................................................  

(data, miejscowość)         (podpis) 

 

 



                

                Załącznik Nr 2 

                do Uchwały Nr …./…../2015 

                Rady Powiatu w Myśliborzu  

                z dnia ……….. roku  

 

Planowany podział środków finansowych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego w roku 2015 r.  

Forma doskonalenia zawodowego nauczycieli  /§ 

2 rozporządzenia MENiS z 29 marca 2002 r./  ZSP nr 1 w 

Dębnie 

ZSP nr 1 w 

Barlinku 

ZSP nr 3 w 

Myśliborzu 

ZS w 

Myśliborzu 

 

PPP w 

Myśliborzu 

PPP w 

Barlinku 

PPP w 

Dębnie 

ZSiP w 

Smolnicy 

MOW 

Renice 

ZPO w 

Myśliborzu 

Organizacja doradztwa metodycznego dla 

nauczycieli   466 923 490 523 - - - 441 697 79 

Organizacja w szkole seminariów, warsztatów 

metodycznych  i przedmiotowych  oraz 

konferencji szkoleniowych dla nauczycieli 

wynikających z potrzeb szkoły i powiatu  

3.000 3.400 3.600 3.600 500 400 500 2.600 3.000 300 

Przygotowanie materiałów szkoleniowych  i 

informacyjnych  1.600 2.000 1.000 1.000 500 200 300 2.000 1.000 500 

Dopłaty do kształcenia związanego z 

podnoszeniem poziomu wykształcenia  4.000 8.000 3.500 3.000 - - - 4.000 5.000 500 

Szkolenie rad pedagogicznych  2.500 4.000 3.500 3.000 - - - 2.000 6.000 200 

Opłaty dla nauczycieli skierowanych przez 

dyrektora szkoły lub placówki  2.500 7.000 2.000 3.000 900 1.000 1.200 2.000 4.000 500 

Koszty przejazdów  oraz zakwaterowania   

i wyżywienia nauczycieli, którzy uczestniczą 

w różnych formach doskonalenia zawodowego  1.461 5.436 2.238 3.292 888 506 817 1.635 3.506 527 

RAZEM, w tym:  15 527 30 759 16 328 17 415 2 488 2 106 2 817 14 676 23 203 2 606 

rozdz. 80146  15 527 30 759 16 328 17 415 - - - 11 737 8 944  

rozdz. 85446  - - - - 2 488 2 106 2 817 2 939 14 259 2 606 

  


